令 和 元 年 １ ２ 月 吉 日

関 係 各 位

香川県バスケットボール協会

指 導 者 養 成 委 員 会

令和２年度ＪＢＡ公認コーチ養成講習会受講予定者について（調査）

日頃より、指導者養成委員会の活動につきましては、格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

現在、ＪＢＡでは指導の充実を図るため、各カテゴリーのスタンダードライセンスを提示して

います。特に、育成年代の指導には力を入れる方針を打ち出しており、それに伴い、近々いくつ

かの大会で参加資格（ライセンス適用基準）をスタンダーライセンス所有者へ見直そうと考えて

います。今年度よりＥ級養成講習会はeラーニングへ、Ｄ級・Ｃ級養成講習会は県内講習会へと

変更されましたが、スタンダードライセンス取得機会を増やすための対策と考えられます。

県協会では今年度、Ｄ級養成講習会を２回開催しましたが、Ｃ級養成講習会は受講者数が少な

く開催できませんでした。（今年度よりＪＢＡでは養成講習会の開催基準を設けており、Ｃ級養

成講習会は１０名以上の受講者がいなければ開催できないようになっています。）他県でも受講

者が少ない事態が発生しており、来年度は県内で養成講習会が開催できない場合、近隣の県と共

同開催し、受講機会を確保する必要があると考えています。

そこで、来年度のＤ級・Ｃ級養成講習会受講予定者数を把握し、他県との共同開催が必要か、

事前に判断させていただけたらと思います。

ご多忙の中、誠に申し訳ありませんが、令和２年度にＤ級又はＣ級養成講習会受講予定の方は

下記まで連絡を頂きますようお願い致します。

記載内容 ： メンバーID・氏名・所属・受講予定ライセンス（D級 or C級 or 両方）

締め切り ： １月３１日（金）１７時

連絡先  ： hd0345@kagawa-edu.jp  指導者養成委員会 三好 敏之

≪備考≫

・育成年代におけるスタンダードライセンス

U12カテゴリー ： ＪＢＡ公認Ｄ級コーチ  U15,U18カテゴリー ： ＪＢＡ公認Ｃ級コーチ

・育成年代で参加資格の見直しが考えられている主な大会（＊決定ではなく、現時点での考え）

全国 U15 選手権（予選含む）・ウインターカップ（予選含む）
➡ ＪＢＡ公認Ｃ級コーチ